
▷▷▷第１問対策◁◁◁

− 1 −

　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

10

問 2 10 20 25

５

第１問対策・解答用紙
【第14回─問題は本文2-3ページ，解答・解説は本文2-32ページ】
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　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

問 2
10 20 25

５

10

【第15回─問題は本文2-3ページ，解答・解説は本文2-34ページ】



▷▷▷第１問対策◁◁◁
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　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

問 2
10 20 25

５

10

【第16回─問題は本文2-3ページ，解答・解説は本文2-36ページ】
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　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

10

問 2 10 20 25

５

【第21回─問題は本文2-4ページ，解答・解説は本文2-38ページ】



▷▷▷第１問対策◁◁◁
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　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

10

問 2 10 20 25

５

【第22回─問題は本文2-4ページ，解答・解説は本文2-40ページ】
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　記号（ア〜ハ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8 9 10 11 12

　記号（ア〜ネ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8 9 10 11 12

　記号（ア〜タ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8

第２問対策・解答用紙
【第14回─問題は本文2-7ページ，解答・解説は本文2-42ページ】

【第16回─問題は本文2-8ページ，解答・解説は本文2-44ページ】

【第17回─問題は本文2-9ページ，解答・解説は本文2-45ページ】



▷▷▷第２問対策◁◁◁
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　記号（ア〜チ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8 9 10 11 12

　記号（ア～タ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

【第21回─問題は本文2-10ページ，解答・解説は本文2-46ページ】

【第22回─問題は本文2-11ページ，解答・解説は本文2-47ページ】
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　記号（ＡまたはＢ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8

　記号（ＡまたはＢ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8

　記号（ＡまたはＢ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8 9

第３問対策・解答用紙
【第15回─問題は本文2-14ページ，解答・解説は本文2-49ページ】

【第16回─問題は本文2-15ページ，解答・解説は本文2-51ページ】

【第17回─問題は本文2-16ページ，解答・解説は本文2-53ページ】



▷▷▷第３問対策◁◁◁
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　記号（ＡまたはＢ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8

　記号（ＡまたはＢ）
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 8

【第21回─問題は本文2-17ページ，解答・解説は本文2-55ページ】

【第22回─問題は本文2-18ページ，解答・解説は本文2-57ページ】
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問１ 千円

問２ 千円

問３ 千円 記号（ＡまたはＢ）

問１ ￥

問２ ￥

問３ ￥

記号（ア～チ）も必ず記入のこと
借　　　　　　方 貸　　　　　　方

記号 勘定科目 金　　　　額 記号 勘定科目 金　　　　額

問1
ＪＶ

Ｂ社

問2
ＪＶ

Ａ社

問3
ＪＶ

Ａ社

問4
ＪＶ

Ｂ社

第４問対策・解答用紙
【第16回─問題は本文2-22ページ，解答・解説は本文2-60ページ】

【第21回─問題は本文2-23ページ，解答・解説は本文2-61ページ】

【第22回─問題は本文2-24ページ，解答・解説は本文2-62ページ】



▷▷▷第５問対策◁◁◁
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  精　　算　　表  　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

勘 定 科 目 残　高　試　算　表 整 　理 　記 　入 損　益　計　算　書 貸　借　対　照　表
借　方 貸　方 借　方 貸　方 借　方 貸　方 借　方 貸　方

現 金 預 金 5 0 0 0
受 取 手 形 2 0 0 0 0
買建オプション 1 0 0
貸 付 金 8 0 0
貸 倒 引 当 金 1 2 0 0

未成工事支出金 2 3 3 9 8 0

機 械 装 置 3 6 0 0 0
土 地 4 0 0 0 0
有 価 証 券 1 0 0 0
その他の諸資産 5 6 8 0
工 事 未 払 金 1 2 5 0 0
未成工事受入金 8 4 0 0 0
完成工事補償引当金 1 2 0
借 入 金 7 5 0 0

退職給付引当金 4 5 0 0

その他の諸負債 3 4 9 0
資 本 金 2 0 5 0 0 0
資 本 準 備 金 1 2 0 0 0
利 益 準 備 金 1 0 0 0 0
繰越利益剰余金 1 2 0 0 0
受 取 利 息 6 0
その他の収益 7 0 0
販売費及び一般管理費 9 3 4 0
その他の諸費用 1 1 7 0

3 5 3 0 7 0 3 5 3 0 7 0
機械装置減価償却累計額
オプション評価損益
貸倒引当金繰入額
工事損失引当金繰入額
工事損失引当金
その他有価証券評価差額金
繰延税金資産
繰延税金負債
完成工事未収入金
完 成 工 事 高
完成工事原価
未払法人税等
法 人 税 等
法人税等調整額

当 期（ ）

第５問対策・解答用紙
【第15回─問題は本文2-28ページ，解答・解説は本文2-64ページ】
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  精　　算　　表  　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

勘 定 科 目 残　高　試　算　表 整 　理 　記 　入 損　益　計　算　書 貸　借　対　照　表
借　方 貸　方 借　方 貸　方 借　方 貸　方 借　方 貸　方

現 金 預 金 5 5 0 0
受 取 手 形 1 6 0 0 0
貸 付 金 8 0 0
貸 倒 引 当 金 1 2 0 0

未成工事支出金 1 3 1 3 0 0

機 械 装 置 2 0 0 0 0
機械装置減価償却累計額 3 6 0 0
土 地 4 0 0 0 0
投資有価証券 1 0 0 0
その他の諸資産 7 6 4 0
売建オプション 1 0 0
工 事 未 払 金 5 0 0
未成工事受入金 8 4 0 0 0
完成工事補償引当金 1 4 0
借 入 金 7 5 0 0
退職給付引当金 4 5 0 0
その他の諸負債 4 9 0
資 本 金 1 0 0 0 0 0
資 本 準 備 金 1 2 0 0 0
利 益 準 備 金 1 0 0 0 0
繰越利益剰余金 8 0 0 0
受 取 利 息 6 0
その他の収益 7 0 0
販売費及び一般管理費 9 3 8 0
その他の諸費用 1 1 7 0

2 3 2 7 9 0 2 3 2 7 9 0
オプション評価損益
貸倒引当金繰入額
その他有価証券評価差額金
繰延税金資産
繰延税金負債
完成工事未収入金
完 成 工 事 高
完成工事原価
未払法人税等
法 人 税 等
法人税等調整額

当 期（ ）

【第17回─問題は本文2-29ページ，解答・解説は本文2-69ページ】
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精　　算　　表
（単位：千円）

勘定科目 残高試算表 整 理 記 入 損益計算書 貸借対照表
借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方

現 金 預 金 1 1 0 0 0
受 取 手 形 2 0 0 0 0
貸 倒 引 当 金 1 1 0 0

未成工事支出金 1 8 4 0 5 0

機 械 装 置 3 0 0 0 0
機械装置減価償却累計額 3 7 5 0
土 地 1 5 0 0 0
投資有価証券 2 0 0 0
その他の諸資産 1 6 2 9 5
工 事 未 払 金 1 2 3 0 0
未成工事受入金 1 0 5 0 0 0
完成工事補償引当金 1 2 5
借 入 金 5 0 0 0
退 職 給 付 引 当 金 3 5 0 0
そ の 他 の 諸 負 債 1 3 6 4 0
資 本 金 1 2 0 0 0 0
資 本 準 備 金 1 3 0 0 0
利 益 準 備 金 1 2 0 0 0
繰 越 利 益 剰 余 金 5 6 0 0
雑 収 入 3 1 8 0
販売費及び一般管理費 1 8 1 0 0
そ の 他 の 諸 費 用 1 7 5 0

2 9 8 1 9 5 2 9 8 1 9 5
機械装置減損損失
貸倒引当金繰入額
その他有価証券評価差額金
繰延税金資産
繰延税金負債
為 替 差 損 益
完成工事未収入金
完 成 工 事 高
完成工事原価
未払法人税等
法人税，住民税及び事業税
法人税等調整額

当期（ ）

【第22回─問題は本文2-30ページ，解答・解説は本文2-73ページ】
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解答用紙（建設業経理士  第32回）

【問題は本文3−2ページ，解答・解説は本文3−24ページ】

［第1問］　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

問 2
10 20 25

５

10



▶▶▶最新問題第32回◀◀◀
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［第2問］
記号（ア〜ネ）

1 2 3 4 5 6 7

［第3問］
記号（ＡまたはＢ）

1 2 3 4 5 6 7 8

［第4問］
記号（ア〜チ）も必ず記入のこと

借　　　方 貸　　　方
記号 勘 定 科 目 金　　額 記号 勘 定 科 目 金　　額

問�1

ＪＶ

Ａ社

問�2

ＪＶ

Ｂ社

問�3

ＪＶ

Ｂ社

問�4

ＪＶ

Ａ社

問�5

ＪＶ

Ａ社
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［第5問］　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　精　　算　　表� （単位：千円）

勘定科目 残高試算表 整 理 記 入 損益計算書 貸借対照表
借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方

現 金 預 金 6 9 2 3
受 取 手 形 2 8 0 0 0
完成工事未収入金 5 8 2 0 0
貸 倒 引 当 金 1 0 3 2
未成工事支出金 1 9 5 0 6 8
仮 払 法 人 税 等 5 6 0 0
仮 払 金 1 0 5 0
機 械 装 置 8 0 8 6 3

機械装置減価償却累計額 5 1 0 9 2

資 産 除 去 債 務 9 7 1
土 地 2 0 0 0 0
投 資 有 価 証 券 1 9 6 0 0
その他の諸資産 3 3 5 6 3
仮 受 金 2 1 2 0
工 事 未 払 金 4 1 6 8 8
未成工事受入金 6 5 0 0 0
完成工事補償引当金 8 2 3
退職給付引当金 1 0 6 1 2 4
その他の諸負債 3 8 8 6 5
資 本 金 1 0 0 0 0 0
資 本 準 備 金 1 5 0 0 0
利 益 準 備 金 3 0 0 0
繰越利益剰余金 2 0 0 0
完 成 工 事 高 2 8 5 0 0 0
完 成 工 事 原 価 2 2 8 2 4 0
有 価 証 券 利 息 4 0 0
雑 収 入 1 0 8 8
販売費及び一般管理費 3 0 4 9 6
その他の諸費用 6 6 0 0

7 1 4 2 0 3 7 1 4 2 0 3
利 息 費 用
履 行 差 額
固定資産売却（　　 ）
固定資産除却損
貸倒引当金繰入額
その他有価証券評価差額金
繰 延 税 金 資 産
繰 延 税 金 負 債
未 払 法 人 税 等
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

当期（　　　 ）



▶▶▶最新問題第33回◀◀◀
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解答用紙（建設業経理士  第33回）

【問題は本文3−7ページ，解答・解説は本文3−38ページ】

［第1問］　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

問 2
10 20 25

５

10
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［第2問］
記号（ア〜チ）

1 2 3 4 5 6 7 8

［第3問］
記号（ＡまたはＢ）

1 2 3 4 5 6 7 8

［第4問］

① 	  千円

② 	  千円

③ 	  千円

④ 	  千円

⑤ 	  千円

⑥ 	  千円

⑦ 	  千円



▶▶▶最新問題第33回◀◀◀
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［第5問］　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　精　　算　　表� （単位：千円）

勘定科目 残高試算表 整 理 記 入 損益計算書 貸借対照表
借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方

現 金 預 金 7 2 9 6
受 取 手 形 1 2 0 0 0
完成工事未収入金 2 6 3 0 0
貸 倒 引 当 金 2 1 6
貸 付 金 5 0 0 0

未成工事支出金 2 3 1 2 3 7

仮 払 法 人 税 等 9 8 0 0
機 械 装 置 3 4 0 0 0
機械装置減価償却累計額 1 3 6 0 0
土 地 2 4 0 0 0
投 資 有 価 証 券 1 4 7 7 5
その他の諸資産 1 0 0 9 5
工 事 未 払 金 3 3 6 6 1
未成工事受入金 3 0 0 0 0
完成工事補償引当金 4 6 7
退職給付引当金 2 6 6 5 2
その他の諸負債 2 1 8 9 7
資 本 金 1 8 0 0 0 0
資 本 準 備 金 1 8 0 0 0
利 益 準 備 金 1 6 0 0 0
繰越利益剰余金 3 2 0 0
完 成 工 事 高 2 1 6 5 3 0
雑 収 入 1 1 5 7
有 価 証 券 利 息 1 5 0
完 成 工 事 原 価 1 6 5 8 5 9
販売費及び一般管理費 1 8 6 3 2
その他の諸費用 2 5 3 6

5 6 1 5 3 0 5 6 1 5 3 0
機械装置減損損失
為 替 差 損 益
貸倒引当金繰入額
その他有価証券評価差額金

繰 延 税 金 資 産

未 払 法 人 税 等
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

当期（　　　 ）
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解答用紙（建設業経理士  第34回）

【問題は本文3−12ページ，解答・解説は本文3−51ページ】

［第1問］　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

10

問 2

10 20 25

５

10



▶▶▶最新問題第34回◀◀◀
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［第2問］
記号（ア〜チ）

1 2 3 4 5 6 7

［第3問］
記号（ＡまたはＢ）

1 2 3 4 5 6 7 8

［第4問］

問 1 	  千円

問 2 	  千円

問 3 	  千円
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［第5問］　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　精　　算　　表� （単位：千円）

勘定科目 残高試算表 整 理 記 入 損益計算書 貸借対照表
借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方

現 金 預 金 7 1 5 3
受 取 手 形 2 4 0 0 0
完成工事未収入金 3 6 5 0 0
貸 倒 引 当 金 2 5 0

未成工事支出金 2 5 0 4 6 0

仮 払 法 人 税 等 8 6 0 0
機 械 装 置 8 0 0 0 0
機械装置減価償却累計額 1 6 0 0 0
土 地 2 0 0 0 0
定 期 預 金 3 0 0 0 0
投 資 有 価 証 券 1 7 0 0 0
その他の諸資産 1 1 5 8 2
工 事 未 払 金 3 6 1 6 8
未成工事受入金 5 0 0 0 0
完成工事補償引当金 1 2 1 6
退職給付引当金 1 2 4 7 9 3
その他の諸負債 2 0 6 8 4
資 本 金 1 8 0 0 0 0
資 本 準 備 金 1 5 0 0 0
利 益 準 備 金 8 0 0 0
繰越利益剰余金 3 0 0 0
完 成 工 事 高 3 1 2 6 0 0
完 成 工 事 原 価 2 5 9 8 0 0
受 取 利 息 6 0 0
雑 収 入 1 8 6 3
販売費及び一般管理費 2 0 0 8 9
その他の諸費用 3 7 9 0

7 6 9 5 7 4 7 6 9 5 7 4
固定資産除却損
未 収 利 息
貸倒引当金繰入額
その他有価証券評価差額金
繰 延 税 金 資 産
繰 延 税 金 負 債
未 払 法 人 税 等
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

当期（　　　 ）



▶▶▶最新問題第35回◀◀◀
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解答用紙（建設業経理士  第35回）

【問題は本文3−17ページ，解答・解説は本文3−64ページ】

［第1問］　解答にあたっては，各問とも指定した字数以内（句読点を含む）で記入すること。
問 1

10 20 25

５

10

問 2
10 20 25

５
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［第2問］
記号（ア〜チ）

1 2 3 4 5 6 7

［第3問］
記号（ＡまたはＢ）

1 2 3 4 5 6 7 8

［第4問］

問 1 	 ① 	  千円

	 ② 	  千円

問 2 		   千円



▶▶▶最新問題第35回◀◀◀
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［第5問］　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　精　　算　　表� （単位：千円）

勘定科目 残高試算表 整 理 記 入 損益計算書 貸借対照表
借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方 借 方 貸 方

現 金 預 金 2 4 7 1
受 取 手 形 9 6 3 0 0
完成工事未収入金 8 5 0 0 0
貸 倒 引 当 金 5 2 0

未成工事支出金 1 4 7 1 0 5

仮 払 法 人 税 等 1 7 0 0 0
機 械 装 置 3 4 6 0 0 0
機械装置減価償却累計額 1 3 8 4 0 0
土 地 1 6 0 0 0
投 資 有 価 証 券 2 9 4 6 0
金 利 ス ワ ッ プ 5 0
その他の諸資産 1 8 8 3 0
工 事 未 払 金 1 6 8 9 5 2
未成工事受入金 2 9 2 5 0
完成工事補償引当金 1 6 8 2
借 入 金 5 0 0 0
退職給付引当金 3 2 6 8 1
その他の諸負債 1 1 9 7 0
資 本 金 2 0 0 0 0 0
資 本 準 備 金 1 6 0 0 0
利 益 準 備 金 1 4 0 0 0
繰越利益剰余金 4 8 0 0
完 成 工 事 高 5 6 3 2 8 0
有 価 証 券 利 息 3 0 0
雑 収 入 4 6 2 0
完 成 工 事 原 価 3 9 4 2 9 6
販売費及び一般管理費 3 6 2 5 9
その他の諸費用 2 6 8 4

1 1 9 1 4 5 5 1 1 9 1 4 5 5
機械装置減損損失
貸倒引当金繰入額
その他有価証券評価差額金
繰延ヘッジ損益

繰 延 税 金 資 産

繰 延 税 金 負 債
未 払 法 人 税 等
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

当期（　　　 ）


